
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE 

 

 
 
Decreto prot. n.9478 Bari, 31/08/2015    
 

INDIVIDUAZIONE DEL COORDINATORE REGIONALE DI EDUCAZIONE FISICA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista  la Legge n.88 del 7.02.1958, che disciplina l'organizzazione e il c oordinamento territoriale del servizio di 
 educazione fisica e sportiva nelle scuole statali; 
 

Visto il Decreto Legislativo n.297 del 16.04.1994, ed in particolare l’art.307, come modificato  dall’Art. 1 
  commi  328 e 331  della  Legge  n. 190  del 23/12/2014, che  definisce l’organizzazione e il coordinamento 
 periferico del servizio di educazione fisica; 
 

Vista la legge 13 luglio  2015,  n. 107 recante:  “Riforma  del sistema  nazionale  di istruzione  e formazione 
 e delega  per il riordino  delle  disposizioni legislative vigenti” 
 

Vista la nota ministeriale n. 5044 del 6/8/2015 con la quale, in considerazione delle modifiche apportate al 
 citato art 307 e delle novità introdotte dalla L.107/2015, si invitano i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad 
 individuare il Coordinatore regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva,; 
 

Considerato che il coordinamento regionale delle attività di educazione fisica nelle scuole richiede comprovata esperienza 
 nel campo; 
 

Considerato che il Prof. Marino Pellico, Coordinatore per l’ Educazione Fisica e Sportiva per l’ Ufficio Scolastico 
 Provinciale di Bari/BAT, nato a Monopoli il 28/06/1953, docente classe di concorso A029, scuola di titolarità 
 IISS “Raffaele Gorjux – Nicola Tridente” Via Raffaele Bovio di BARI, svolge i compiti di Coordinatore 
 regionale di Educazione Fisica in modo continuativo dal 1999/2000; 
 

Tenuto conto che l'effettiva struttura del servizio di coordinamento territoriale di educazione fisica deve essere organizzata 
 con procedura di urgenza per consentire il regolare avvio  dell'a.s. 2015/2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Al Prof. Marino Pellico, nato a Monopoli il 28/06/1953, docente classe di concorso A029, scuola di titolarità 
 IISS “Raffaele Gorjux/Nicola Tridente” Via Raffaele Bovio di BARI, è conferito l’incarico di coordinatore 
 regionale di Educazione Fisica ai sensi dell’Art.307 del D.L. n°297 del 16 aprile 2015, come modificato 
 dall’Art.1 comma 328 della legge 23 Dicembre 2014 n.190. 
 Ai sensi della norma citata il Prof. Marino Pellico è dispensato totalmente dall’insegnamento e dai connessi 
 obblighi di servizio. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 IL  DIRETTORE GENERALE 
 F.to Anna Cammalleri 
 

(firma autografa omessa ai sensi dell’ Art.3D.Lgs. n. 39/93) 
 L’ originale è agli atti dell’ Ufficio 

 
 
 
All’ interessato 
 e, per il seguito di competenza: 
 
 Alla Direzione Generale per lo Studente – Ufficio V 
 ROMA 
 
 Al Dirigente Scolastico IISS “Raffaele Gorjux/Nicola Tridente” 
  BARI 
 
 
 

Via Castromediano n.123 – 70123 – BARI – Tel.080/5506211 - e-mail: direzione-puglia@istruzione.it   sito: www.pugliausr.it 


